□ 是 √否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √否

更换会计师事务所是否履行审批程序

不适用

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、增持计划和不减持公司股票的计划

湖北鼎龙化学股份有限公司 2015年半年度报告全文

32

   ①共同实际控制人及部分高管增持股票承诺

   2015年7月8日，公司发布《关于公司共同实际控制人和部分董监高增持公司股份的公告》（公告编号：2015-043），公司

共同实际控制人承诺在公司股票复牌后将择机增持公司股票，增持金额不低于自2015年1月1日至2015年7月8日累计减持金额

的10%。此外，自2015年1月1日至2015年7月8日减持公司股票的部分董事、监事及高级管理人员也将在公司股票复牌后择机

进行增持，其增持金额不低于上述期间累计减持金额的10%。

②共同实际控制人及全体高管不减持股票承诺

2015年7月9日，公司发布《关于维护公司二级市场股价稳定措施的公告》（公告编号：2015-044）公司共同实际控制人

和全体董事、监事、高级管理人员承诺在2015年内不减持本公司股票。

2、公司第一期员工持股计划

2015年4月23日，公司2015年第一次临时股东大会审议通过《〈湖北鼎龙化学股份有限公司第一期员工持股计划（草案）〉

及其摘要》及相关议案。截至2015年6月4日，公司第一期员工持股计划已完成股票购买，涉及已购买鼎龙股份股票4,984,238

股，占公司总股本的1.13%，购买均价为31.92元/股。该计划的股票锁定期为2015年6月5日至2016年6月4日。上述事项严格

按照信息披露规则及时履行了信息披露义务。

3、公司不存在重大环保或其他重大社会安全问题；

4、其他重大事项披露节选情况：

文件编号 事项 刊载日期 披露网站

2015-029 《关于公司A股股票期权与限制性股票激励计划价格和数量调整的公

告》
2015年4月24日  巨潮资讯网

2015-034 《关于公司第一期员工持股计划完成股票购买的公告》 2015年 6月 6日 巨潮资讯网

2015-037 《简式权益变动报告书》 2015年 6月 6日 巨潮资讯网

除上述已述事项外，报告期内，公司和子公司没有发生其他《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第

三十条所列的重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项。

湖北鼎龙化学股份有限公司 2015年半年度报告全文

33

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 147,546,577 33.47%   -368,474 -368,474 147,178,103 33.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 147,546,577 33.47%   -368,474 -368,474 147,178,103 33.38%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 147,546,577 33.47%   -368,474 -368,474 147,178,103 33.38%

4、外资持股

二、无限售条件股份 293,317,530 66.53%   368,474 368,474 293,686,004 66.62%

1、人民币普通股 293,317,530 66.53%   368,474 368,474 293,686,004 66.62%

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

三、股份总数 440,864,107 100%   0 0.00% 440,864,107 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明及股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 2015年3月27日，公司2014年度股东大会通过了《2014年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以2014年末总股本

440,864,107股为基数，每10股派送0.50元(含税)现金股利。2015年4月16日，本次2014年度分红事项执行完毕；

2. 公司首次公开发行前已发行股份于2013年2月19日起解除限售实现上市流通，报告期内公司部分董事、监事和高管人员

所持股份按照相关法规要求进行了部分公司股票的减持。

以上事项未引起公司资产和负债结构变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 2015年3月27日，公司2014年度股东大会以现场投票表决的方式，审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本

的预案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动，公司都委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司及时进行了相关过户。

湖北鼎龙化学股份有限公司 2015年半年度报告全文

34

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用